PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE SOCORRO/SP
Concurso Público de Provas - Edital Nº 02/2022

Concurso Público de Provas Nº 02/2022 Prefeitura de Socorro/SP - Página 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

O Prefeito da Estância de Socorro/SP, com a supervisão da Comissão de Concurso especialmente

nomeada pela Portaria N° 9352/2022, usando das atribuições legais:

I. COMUNICA que não houve recursos protocolizados em face a divulgação da Classificação

Final Geral, contendo a somatória da Prova Objetiva (1ª FASE) e mais (+) os pontos

obtidos no Teste de Aptidão Física – TAF (2ª FASE), divulgada em 11/07/2023.

II. CONVOCA para a Avaliação Psicológica Admissional, os candidatos abaixo relacionados,

que foram classificados e habilitados em número de até 05 (cinco) vezes a quantidade

de vagas, mais os empatados com a mesma nota do último colocado, conforme previsto no

Item 6.3.1 do Edital Completo; obedecendo à data, horários e local, a seguir:

DATA: 30/07/2023 (DOMINGO) - PERÍODO: MANHÃ
LOCAL: E.M. CORONEL OLIMPIO GONÇALVES DOS REIS

End.: Rua Alfredo de Oliveira Santos, 68. Centro. Socorro/SP
Empregos Candidatos (as) Horário de início

2.01 - Guarda Civil Estagiário (masculino)
Do 1º até o 26º classificado 08h00

Do 27º classificado até o 51º classificado 09h00

2.02 - Guarda Civil Estagiário (feminino) Da 1ª até 10ª classificada 10h00

IMPORTANTE: Nenhum candidato terá acesso para a realização da Avaliação Psicológica Admissional

após o fechamento da sala que se dará conforme horário de início estabelecido acima, portanto,

recomenda-se ao candidato que compareça no local da realização da Avaliação Psicológica com

antecedência mínima de 30 (trinta) minutos.

a) Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de Documento de

Identidade Oficial e Original físico impresso (com foto), conforme descrito no Item 4.14 do

Edital Primitivo.

b) O candidato que não apresentar os documentos e exigências descritas neste Edital será impedido

de realizar a avaliação e ainda será considerado inapto e excluído do certame.

c) O candidato deverá portar ainda, caneta esferográfica azul ou preta.

d) No dia e no local da realização da avaliação não será permitido ao candidato entrar com

acompanhantes, comunicar-se fora do ambiente da prova (por qualquer forma, utilizando-se ou

não de equipamentos eletrônicos, celulares e/ou similares) mantendo seu contato apenas, com

o avaliador (a) / aplicadores (as) e na forma definida pelos responsáveis, bem como não será

permitido o uso de celular e/ou similares para quaisquer fins, durante todo o período em que

estiver no ambiente e local da avaliação. Por questões de segurança, os celulares deverão ser

desligados e lacrados em invólucros próprios – devendo assim permanecer até o final da

avaliação.

e) Ao término da avaliação, o candidato deverá dirigir-se diretamente a saída do local de

realização da avaliação. O candidato não poderá permanecer nas imediações do local de

aplicação, após sua realização.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o

presente edital que fica à disposição por afixação na Sede da Prefeitura da Estância de

Socorro/SP, pela Internet nos endereços www.integribrasil.com.br e www.socorro.sp.gov.br,

bem como poderá ser divulgado em outros meios de comunicação, visando atender ao restrito

interesse público.

Estância de Socorro/SP, 18 de julho de 2023.

Josué Ricardo Lopes
Prefeito Municipal

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.socorro.sp.gov.br/